Cocet procat. n. 9. Abrenuntiationes interpretatur, A
quasi diaboli tyrannidem deseramus; cui sponte
crasmi subjecti, cat. 19, n. 8, sub onere peccato-
rum laborantes, n. 3; pactis cum Satana et in-
ferno fœderibus, n. 9; denudationem baptismum
antecedentem spectat uti symbolum veteris hominis
cum suis acibus exuti, cat. 20, n. 2; qui quidem
vetus homo nihil aliud est nisi dominans cupiditas;
qua in re ipsa forma et ratio peccati consistit.
Iunctionem ex oleo exorcizato ad expurganda
peccatorum vestigia et abigendos dæmones dari ait
Ibid., num. 3, immersionem et emersionem trinam
de morte et nova vita interpretatur num. 4, aitque
cat. 5, n. 12, descendere nos in piscinam peccatis mor-
tuos, et ascendere vivificatos in justitia. Porro bap-
tismus non adultis solummodo, sed et parvulis da-
batur, nec in eis baptizandis quidquam de solitis
caereionis remittebatur. Ipsi igitur parvuli remis-
sionem quoque peccati consequantur, quod præ-
ter originale nullum aliud erant.

42. Huic doctrinæ nonnulla ex Cyrillo opponi
possunt. Primum, ejus definitio peccati quam affert
cat. 2. Ibi enim de mali origine disputans, ac quid
ait peccatum inquirens, peccatum in libera volun-
tatis transgressionem, ac prava delictione constituit.
Malum, inquit n. 1, *ex libero delectu, voluntaria
animi inductionis germen. Nani quod propria sponte
arbitrioque peccemus, palam dicit propheta, etc.; n. 2,
Quidnam tandem est peccatum? animalne est, an
angelus, vel dæmon? quæ res est laujus effectrix?*
Non est hostis, o homo, qui te exterius invadat, sed
mala soboles a te ipso procreantes. Secundo, cat. 4,
num. 19, animam cum in corpus venit, peccati ex-
pectem esse pronuntiat. *Hoc quoque addisce, quod
priusquam anima in hunc mundum veniret, nihil pec-
cavit; sed cum obsequio peccato ἀναμάρτητος venerit,
nunc ex libera voluntate peccamus.* Animam
antequam usu liberæ voluntatis peccet, ἀναμάρτη-
των, a peccato liberam diserte statuit. Tertio, ca-
tech. 2, n. 4, docet diabolum, non ex natura, peccati
quodam necessitate obligatum, peccavisse; alioqui in
eum qui talem illum fecisset, ipsa peccandi causa
recurreret. Porro peccati originalis ea est natura,
ut ab ipsa nativitate et conceptione, peccati neces-
sitate obligati et astricti simus. Hæc igitur culpa,
Cyrillo iudice, in Deum ipsum a nobis transferenda
esset.

43. Non tamen deest his difficultatibus idonea
responsio. Ad primam enim eadem confutatione
ut possimus, qua Pelagianos Augustinus refellit,
cum sibi adversus peccatum originis [CLXXIII] il-
lus peccati definitiones objicerent, quas ipse in suis
contra Manichæos libris attulerat: *Peccatum non
est nisi voluntas retinendi et admittendi quod justitia
vetat, et unde liberum est abstinere. Et: Usque adeo
peccatum voluntarium, malum est, ut nullo modo sit
peccatum nisi sit voluntarium.* Respondit Augusti-
nus definitum a se esse peccatum, quod tantum-
modo peccatum sit, non autem pœna peccati; ni-